ACA. Barcelona. Registro 2371, folio 176 v°.
Edit. Francisca Vendrell: “La aljama judaica de Teruel y la proclamacién de Fernando de Ante-
quera”. Homenaje a Johannes Vincke, Vol. |. Madrid, Consejo Superior Investigaciones Cientificas,

1962. P. 282-283

45
1415, febrero, 22. Valencia
El rey Fernando | de Aragdn atiende una demanda de los judios de la aljama de Teruel,
empobrecida por los muchos gastos ocasionados por la contribucién econémica presta-
da para la elecciéon de Caspe, y para la coronacion del rey y la reina.

ACA. Barcelona. Registro 2371, folio 176 v°-177.
Edit. Francisca Vendrell: “La aljama judaica de Teruel y la proclamacién de Fernando de Ante-
quera”. Homenaje a Johannes Vincke, Vol. |. Madrid, Consejo Superior Investigaciones Cientificas,

1962. P. 283-284

46
1416, marzo, 15. Igualada
Autorizacion a los caballeros, Juan Ferndndez de Heredia, consejero y camarlengo del
principe Alfonso, y a Berenguer Vives, para armar caballero a Gil Ruiz Najari, (conver-
so0), olim Samuel Naiari, de Teruel, extensivo a sus descendientes legitimos.

ACA. Barcelona. Registro 2391, folio 101v°.
Edit. Francisca Vendrell: “Concesion de nobleza a un converso”. Sefarad, VIIl. Madrid-Barcelona

1948. P. 400.

Ferdinandus etc. Dilectis nostris Johanni Ferdinandi de Heredia, consiliario et ca-
marlengo incliti et magnifici Alfonsi, principis Gerunde, primogeniti nostri precari, et Be-
rengario Vives, militibus, salutem et dilectionem. Ad quorumdam familiarum et domesti-
corum nostrorum pro humile intercessu, vobis et utrique vestrum dicimus, comittimus,
et mandamus ac facultatem plenariam elargimus quatenus postro nomine et pro nobis
possitis et valeatis ista vice licite et impune fidelem nostrum Egidium Roiz Naiari, olim Sa-
muelem Naiari civitatis Turoli extollere ad titulum militarem ipsumque decorare cingulo
militari, ita quod ipse et quicumque per recta linea de suo corpore legitime descenden-
tes iam nati et nascituri posterique ipsum militari titulo decoraveritis, ut et est dictum
gaudere possitis illis privilegiis, libertatibus et inmunitatibus quibus alii milites nostri do-
minii et eorum posteritas gaudere possunt et debent et sunt soliciti unus quisque, co-
mittentes vobis super his plenarie vices nostras, in cuius rei testimonium presentem fieri
jussimus, nostro sigillo secreto munitam.

Date in villa Aquelate quintadecima die marcii anno a nativitate Domini M® CCCC® XVI°.
Petrus Ram, regens.

Dominus rex mandavit mihi Paulo Nicholai.
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47
1416, marzo, 16. Igualada
Orden real para cambiar de sitio el “portal de la juderia” de Teruel para que el domi-
cilio del converso Gil Ruiz Najari quede libre de entrada.